
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Domingo, 01 de Outubro de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 05 
 

COMISSÃO ELEITORAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DO 
CONSELHO TUTELAR 

 
RESOLUÇÃO Nº 010/2023 

 
Dispõe sobre a divulgação do resultado oficial e relação dos 
candidatos eleitos e suplentes do processo eleitoral dos 
membros do Concelho Tutelar para a gestão 2024/2027. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente do Município de Riacho dos Cavalos – PB, no uso das 
atribuições estabelecidas na Lei Federal n³ 8.069/1990 (Estatuto da 
Criança e do Adolescente), e na Lei Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente, no uso de suas atribuições, considerando o Edital N° 
003/2023 do Concelho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Divulgar o Resultado Oficial e Relação de Candidatos 

Eleitos e Suplentes dos membros do Conselho Tutelar do Município de 
Riacho dos Cavalos – PB, para gestão 2024/2027 conforme descrito 
abaixo. 
I - As Mesas Receptoras funcionaram na Creche Municipal Antônia 
Vieira Carneiro e Apuradoras funcionaram no Auditório do CRAS 
(Centro de Referência de Assistência Social) deste município. 
II - Compareceram e votaram 3.052 eleitores, sendo 3.027 votos 
válidos, 11 votos brancos e 14 votos nulos. 
 
Segue a lista dos candidatos com Nome completo, nome e número 
para urna eletrônica: 

NOME COMPLETO SITUAÇÃO 
QUANT. 
VOTOS 

MARIA JOSÉ VIEIRA CARNEIRO 
MENDES 

ELEITO 542 

ADNA KALINE VIEIRA DINIZ ELEITO 410 

MARIA JOSÉ VIEIRA COSTA 
CARNEIRO 

ELEITO 396 

ALDICLEIDE VIEIRA DA COSTA ELEITO 393 

LUCIANO DE SOUSA PEREIRA ELEITO 389 

ANA PAULA VIEIRA DE MELO SUPLENTE 288 

EVANDRO JOSÉ VIEIRA DE 
ARAÚJO 

SUPLENTE 228 

WIGNA VIEIRA DINIZ 
FIGUEIREDO 

SUPLENTE 211 

RAILA PEREIRA DA COSTA SUPLENTE 170 

 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

aprovação e publicada no Jornal Oficial do Município – JOM. 
 

Riacho dos Cavalos - PB, 01 de outubro de 2023. 
 
Comissão Especial Eleitoral 

 
 

RAILTON BORGES DE SOUZA JÚNIOR 
 
 

 
THAYANE DA SILVA LACERDA MARTINS 
 
 
MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA NETA  
 
 
FRANCISCA MÁRCIA DE SÁ 


